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Azərbaycan multikultural dəyərlər ölkəsidir
Müsahibimiz Milli Məclisin deputatı Anatoli Rafailovdur

 Xalqlar, millətlər ayr ayr  ərdlər 
kimidir. Mərd, d st anl lar  da ar, ə

is, q n ular  ilə da a dala  salma a 
meyilli lanlar  da...A ər ay an alq
n n irin ilərdən ldu u he  kimdə 

 hə d urmur. Si ə, u, nədən 
qaynaqlan r  

– Mən bu barədə tez-tez düşünürəm. 
Bu qənaətdəyəm ki, ölkəmizdə yüksək to-
lerantlıq ənənələrinin yaranması təsadüfi 
deyil. Bununla bağlı xeyli kitab oxuyub, 
məlumatlar toplamışam. 

Mənə elə gəlir ki, o xalqlar və toplum-
lar güclüdür ki, onların mədəni dəyərlər 
sistemi digər xalqlar üçün maraqlı, cəlbe-
dici ola bilir. Azərbaycan böyük bir sivili-
zasiyanın daşıyıcısıdır. Təsadüfi deyil ki, 
geniş bir coğrafi məkanda “yumşaq güc” 
kimi formalaşıb. 

Bu gün bütün dünyada Azərbaycan 
xalqı sivil, multikultural dəyərlər ölkəsi 
kimi də tanınır. Bizdə  ayrı-ayrı dillərə, 
dini inanclara, adət-ənənələrə malik olan 
xalqların birgə yaşayış modeli formalaşıb.  

 Bildiyimə rə, Bak da, eynəl
miləl ir m hitdə tər iyə alaraq y
m s n . O illər si in taleyini ə ə a
rakterini ə ne ə təsir stəri  

– Mən köklü bakılıyam. Əslən Quba-
danam, lakin Bakıda, yəhudi ailəsində 
doğulub boya-başa çatmışam. Azərbay-
can Tibb İnstitutunun müalicə fakültəsin-
də təhsil  almışam. Uzun illər xalqımızın 
sağlamlığının keşiyində durmuşam. Bunu 
xüsusi vurğu ilə, fəxrlə deyirəm.  

Həkimlik sənəti dünyagörüşümə çox 
təsir göstərib. İnsanları yaxından tanımı-
şam, sevmişəm. Hər yerdə çoxlu dostla-
rım var. Geriyə boylananda düşünürəm, 
nə yaxşı ki, mən məhz bu gözəl şəhərdə 
anadan olmuşam. Bakı hər zaman əsl 
dostluq və qardaşlıq şəhəri olub. Bakılılar 
düzlüyü, halallığı sevirlər. 

Həqiqətən, dostluq böyük nemətdir. 
Xoşbəxtlikdən, azərbaycanlılar dostluğa 
sədaqətli insanlardır. əhudilər də belə-
dir. Bu iki qədim xalq hər zaman bir-birinə 
qarşı güvənli, etibarlı olub. Əminəm ki, 
gələcəkdə də belə olacaq   

Dünyanın heç bir yerində yəhudilər 
özlərini Azərbaycanda olduğu qədər ra-
hat və təhlükəsiz hiss etməyiblər. əhu-
dilər bunu unutmur və məqam düşəndə 
hər yerdə dilə gətirirlər. Qədirbilənlik bi-
zim xalqlarımıza xas olan məziyyətdir. 

Si in lkə arlamentinə de utat 
se ildiyini  əra idə də ayr ayr  alq
lar n n mayəndələri dur. Bunun 
m s ət ə mən i əhətləri nədir  

–Dərhal deyim ki, bunun heç bir mən-
fi cəhəti yoxdur, əksinə, yalnız müsbət 
tərə əri var. Müxtəlif xalqların nümayən-
dələri ilə dostluq, ünsiyyət insana mənəvi 
qida verir, zənginləşdirir. Fərdiyyətçilik, 
eqoizm heç kəsə fayda verməyib. Azər-

baycanın hər yerində olduğu kimi, şimal 
zonasının insanları da işgüzar və etibar-
lıdırlar.  

Mən 2010-cu ilin fevralında 53 saylı 
Quba–Qusar seçki dairəsindən Azərbay-
can Respublikasının Milli Məclisinə depu-
tat seçilmişəm. z vəzifə borcumu yerinə 
yetirərək bu bölgəyə tez-tez baş çəkir, se-
çicilərlə görüşür, qayğı və problemləri ilə 
maraqlanıram. Gücüm, imkanlarım nəyə 
çatırsa, insanlara, xüsusilə, şəhid ailələ-
rinə  və çətinliyə düşən ailələrə kömək 

etməyə çalışıram. 
Seçicilərlə görüşlər zamanı bəzən 

ilk baxışda qəribə görünən hallar da baş 
verir. Qəbula yazılanlar arasında elələri 
olur ki, məndən bir həkim kimi məsləhət 
almaq istəyirlər. Bu yerdə həkimliyim 
karıma gəlir (gülür). Əlbəttə, elə orada-
ca tövsiyələrimi verirəm. Lazım gələndə 
Bakıdakı həmkarlarımın ünvanlarını verir, 
onlara telefon açır, seçicilərimə diqqətli 
olmalarını xahiş edirəm. 

lkəmizin şimal bölgəsində xeyli ləz-
gi, yəhudi, rus və digər xalqlar yaşayır. 
Burada məskunlaşan milli azlıq və etnos-
ların ailələri bu gözəl yurdu haqlı olaraq 
özlərinin vətənləri hesab edirlər. Onlar 
qəlbən bu gözəl, bərəkətli torpağa bağ-
lıdırlar. Bunu görmək, müşahidə etmək 
mənə son dərəcə xoşdur. Bəli, biz birlikdə 
güclüyük.

Qu adan Qusara edən y lda, 
Qudyal ay n ərində qədim ir ya a
y  məntəqəsi ar

–Bəli, ora yəhudilərin kompakt ya-
şadığı “Qırmızı qəsəbə”dir. Orada əsrlər 
boyu yəhudi ailələri yaşayıblar. Onlara 
burada heç kim heç vaxt əyri gözlə, xor 
baxmayıb.  

Bu gün “Qırmızı qəsəbə”də yəhudi 
məktəbi, sinaqoq fəaliyyət göstərir. ə-
hudilərin burada mədəniyyət mərkəzi var. 
Qəsəbənin yolları abad və rahatdır, mey-
dan və parkları səliqə-sahmanlıdır.   

Son onillər ərzində qəsəbə sakin-
lərinin bir qismi dünyanın bir çox böyük 
şəhərlərində biznes fəaliyyəti ilə məşğul-

dur. Amma doğma ata ocağını unutmur, 
ildə, azı, bir dəfə buraya baş çəkməyi öz-
lərinə borc bilirlər.  

Si ə, A ər ay an n  tam əksinə 
laraq, Ermənistanda niyə yəhudiləri 

m d ya sal lar
–Bunun səbəbi bəllidir. Ermənistan 

millətçilik azarına mübtəla olan monoet-
nik dövlətdir. Burada başqa xalqları və 
etnosları ya qovurlar, ya da sıxışdırıb 
çıxarırlar. Orada antisemitizm, faşizm və 
millətçilik çox yayılıb.

2023-cü ilin oktyabr ayında    
ASALA-nın gənclər qanadı Ermənista-
nın paytaxtında mövcud olan yeganə 
sinaqoqa hücum təşkil etmişdi. Məbədin 
binası üzərinə benzin töküb, şüşələrini 
sındırmışdılar. Bir ay sonra isə erməni şo-
vinistləri sinaqoqu büsbütün yandırdılar.

Mən Qarabağda, işğaldan azad 
edilmiş torpaqlara səfərim zamanı ağ-
lasığmaz erməni vandallığının şahidi ol-
muşam. İşğalçılar orada nəinki kənd və 
şəhərləri, hətta meşələri, ora və faunanı 
od vurub yandırmışdılar. Bu, canlı aləmə 
qarşı əsl soyqırımıdır. 

Si  ari i lkələrə te te  sə ər 
edirsini . Bu nk  A ər ay an arədə 

rada hans  rəy rmala   
–Bu sualınız ürəyimdən oldu. Azər-

baycan Qərbdə güclü, xarizmatik lideri 
olan, torpaqlarını cəsarətlə azad edən, si-
vil, multikultural dəyərlərə sahib bir dövlət 
olaraq tanınır. Azad və özgüvənli dövlətin 
vətəndaşı olmaq çox qürurludur

Bu gün planetimiz çox qarışıb. Dün-
yanın çox yerində qanlı döyüşlər nəinki  
səngimir, əksinə, güclənir. Azərbaycan 
xalqının bəxti onda gətirib ki, onun er 
kürəsinin belə bir qarışıq dönəmində 
 Prezident İlham Əliyev kimi müdrik və qə-
tiyyətli lideri var.  

Q sa da lsa, ABŞ a s n sə əri
ni  arədə məlumat erməyini i ahi  
edirəm. 

– 2023-cü ilin sonunda ABŞ-a səfər 
etmişdim. Səfər çərçivəsində Ağ evdə 
ABŞ Prezidentinin İcra Ofisi (Milli Təh-
lükəsizlik Şurası, Daxili Siyasət Şurası) 
və bu ölkənin Antisemitizmə nəzarət və 
onunla mübarizə üzrə xüsusi elçisi, səfir 
Deborah Lipstadt ilə görüş keçirildi. 

Görüş zamanı əsas etibarilə dün-
yada antisemitizmlə mübarizə barədə 
müzakirələr aparıldı. Mən çıxış edərək 
Azərbaycandakı yəhudilərin tarixi və cari 
vəziyyəti barədə məlumat verdim. Heç bir 
antisemitizm halına rast gəlinməyən ölkə-
mizi nümunə göstərdim. Eyni zamanda, 
erməni vandalizmi barədə söz açdım. 

 A ər ay anda milli etnik əmin
də ni aq t umlar  sə mək niyyətində 

lan q ələr m uddur. Onlar n əd 
əməllərinin qar s n  almaq  n nə 
etmək la md r   

– Regionda sülh danışıqlarının apa-
rılmasını istəməyən güclər var. Onlar 
bunun üçün dini-etnik zəmində də  təx-
ribatlar törətməyə meyillidirlər. Lakin bu 
cəhdlər əbəsdir. Azərbaycanda yaşayan 
xalqlar heç vaxt ölkəmizin düşmənlərinin 
məkr və hiylələrinə uymazlar. 

Bir daha qeyd etməyi özümə borc 
bilirəm ki, Azərbaycan bu ölkədə yaşa-
yan bütün xalqların ana Vətənidir. Biz bu 
gözəl yurdun daha da güclü və qüdrətli 
olması üçün hər birimiz bundan sonra da 
əlimizdən gələni etməliyik. 

S h əti qələmə ald   
Məsaim ABD LLAYEV  
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Psixi xidmətlər ixtisaslı və əlçatan olmalıdır 
Azərbaycan Respublikasının İnsan 

Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombuds-
man) Aparatının təşkilatçılığı ilə “Azər-
baycanda psixi sağlamlıq məsələləri 
və psixi pozuntulardan əziyyət çəkən 
şəxslərin hüquqları” mövzusuna həsr 
olunmuş dəyirmi masa keçirilib.

Məclisdə səhiyyə naziri Teymur Mu-
sayev, Milli Məclisin Səhiyyə komitəsinin 
sədri Əhliman Əmiraslanov və Ailə, Qa-
dın və Uşaq Məsələləri komitəsinin sədri 
Hicran Hüseynova, Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatının Azərbaycan nümayəndəsi 
Hande Harmancı, Tibb Universitetinin 
rektoru Gəray Gəraybəyli, Ombudsman 
Aparatının əməkdaşları, vətəndaş cəmiy-
yəti institutlarının nümayəndələri, psixiatr 
və ekspertlər iştirak ediblər.

Ombudsman Səbinə Əliyeva əhali-
nin sağlamlığının qorunması hüququnun 
müdafiəsi sahəsində qurumun fəaliyyəti 
barədə məlumat verib, bu istiqamətdə 
problemlərin araşdırılması və həll olunma-
sı üçün müvafiq tədbirlərin görüldüyünü 
bildirib. Milli Preventiv Mexanizm fəaliy-
yəti çərçivəsində psixiatriya müəssisələ-
rində həyata keçirilən monitorinqlərdən 
danışan natiq belə aksiyaların mövcud 
problemlərlə əyani şəkildə tanış olmaq 
və preventiv tədbirlər görmək baxımından 
mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini diqqətə 
çatdırıb. Ombudsman bəzi psixiatriya  
xəstəxanalarında, xüsusilə regionlardakı 
müəssisələrdə olan bir sıra nöqsanların 
aradan qaldırılması ilə bağlı müvafiq təklif 
və tövsiyələrlə aidiyyəti qurumlara müra-
ciət olunduğunu qeyd edib.

 İkinci Qarabağ müharibəsinin iştirak-
çılarının postmüharibə dövründə psixi-

atrik yardımla təmin olunmasının önəmi 
ilə bağlı qeyd edilib ki, bu məsələ diqqət 
mərkəzindədir, təsisatın təşəbbüsü ilə bir 
qrup müharibə iştirakçısı müvafiq yardım-
la təmin edilib. Psixi sağlamlığın qorun-
ması istiqamətində ölkəmizdə davamlı 
tədbirlər həyata keçirilir. Vətəndaşların 
hüquqlarının qorunması baxımından mü-
vafiq dövlət orqanlarının həyata keçirdiyi 
tədbirlər, proqram və layihələr Ombud-
sman təsisatı tərəfindən izlənilir və təhlil 
olunur. Psixi sağlamlıq məsələlərinə ca-
vabdeh olan qurumlar arasında bu sahə-
də əlaqəli əməkdaşlıq daha da gücləndi-
rilir.

Səhiyyə naziri Teymur Musayev 
respublikada psixiatrik xidmətin yaxşılaş-
dırılması məqsədilə bir sıra tədbirlərin hə-
yata keçirildiyini bildirib. Nazir psixiatriya 
 ixtisası üzrə rezidentura təhsilinin müd-

dətinin 2 ildən 3 ilə artırıldığını, rezidentu-
rada həkim-mütəxəssis hazırlığı aparılan 
ixtisasların təsnifatına yeni uşaq və ye-
niyetmə psixiatriyası ixtisasının da əlavə 
edildiyini vurğulayıb. 

Qeyd edilib ki, nazirlikdə “Müharibə 
əlilləri, yaralıları və şəhid ailələri ilə iş” 
sektoru və “9109 – Çağrı Mərkəzi” ya-
radılıb. Tibbi xidmətin əlçatanlığının və 
keyfiyyətinin artırılmasını təmin etmək 
üçün məqsədyönlü addımlar atılır. Bu 
sahədə illərlə formalaşmış stiqmanın 
aradan götürülməsi məqsədilə ambula-
tor və stasionar psixiatriya xidməti artıq 
dövlət tibb müəssisələri ilə yanaşı, özəl 
tibb müəssisələrində də göstərilir. Həmin 
müəssisələr həm Bakı şəhərində, həm də 
regionlarda yerləşir.

Ombudsman Aparatının əməkdaşları-
nın psixiatriya müəssisələrinə mütəmadi 

baxışlar keçirdiyini, pasiyentlərin hüquq-
larının təminatı vəziyyəti, saxlanma şərai-
ti və digər məsələlərin yerində araşdırıldı-
ğını vurğulayan nazir deyib ki, bu qurumla 
əməkdaşlıq yüksək qiymətləndirilir. İcrası 
az vaxtda mümkün olan tövsiyələr dərhal 
yerinə yetirilir. Psixi sağlamlıq üzrə Milli 
Strategiyanın hazırlanması, psixiatriya 
xəstəxanalarında müalicə olunan pasi-
yentlər üçün Müalicə İstehsalat Əmək 
Emalatxanalarının yaradılması, psixo-so-
sial reabilitasiya mərkəzlərinin açılması, 
psixi sağlamlıq sahəsində elmi tədqiqat-
ların aparılması nəzərdə tutulur.

Milli Məclisin Səhiyyə komitəsinin 
sədri Əhliman Əmiraslanov son vaxt-
larda psixoloji yardım həyata keçirilən 
özəl müəssisələrdə çalışan şəxslərin 
əksəriyyətinin bu sahə üzrə təhsili olma-
dığını bildirib, bu sahəyə ciddi nəzarətin 

əhəmiyyətini və vacibliyini vurğulayıb. 
O, ölkəmizdə həkimlərin və pasiyentlərin 
hüquqlarını qoruyacaq yeni qanun layihə-
sinin hazırlandığını da diqqətə çatdırıb.

Milli Məclisin Ailə, Qadın və Uşaq 
Məsələləri komitəsinin sədri icran 

üseynova müasir dövrdə uşaqların vir-
tual məkanda daha çox vaxt keçirmələ-
rinin onların psixologiyasına ciddi təsir 
göstərdiyini qeyd edib. Komitə sədri əhali  
arasında sağlam həyat tərzinin təbliğinin, 
eyni zamanda, valideyn məsuliyyətinin 
artırılması ilə bağlı işin aparılmasının va-
cibliyini diqqətə çatdırıb.

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı-
nın Azərbaycan nümayəndəsi ande 

armancı psixi xidmətlərə əlçatanlığın 
təmininin ölkəmiz üçün ən əhəmiyyətli 
məsələlərdən biri olduğunu, psixi sağ-
lamlıq mövzusunda maari əndirmə təd-
birlərinin həyata keçirilməsinin zəruriliyini 
vurğulayıb.

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
rektoru əray əraybəyli isə dövlət tibb 
müəssisələrində çalışan psixiatrların sayı 
ilə bağlı mövcud problemlərdən, kadr ça-
tışmazlığından danışıb.

Digər çıxış edənlər tibbi xidmətə əl-
çatanlığın yüksəldilməsi üzrə işlərin gö-
rülməsi, ölkədə psixi sağlamlığın təmini 
sahəsindəki mövcud problemlərin həlli 
istiqamətində təklif və tövsiyələrini bildi-
riblər. 

Sonda mövzu üzrə müzakirələr apa-
rılıb, iştirakçıları maraqlandıran suallar 
cavablandırılıb.

Zəri ə HÜSEYNOVA  
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Aprel döyüşlərindən 
Şuşa Zəfərinə 

Haqq savaşımızın igid zabiti
Rəsul Rasim oğlu İbrahimli tarixi 

Aprel döyüşlərində iştirak edən və II 
Qarabağ müharibəsində şanlı zəfərin 
qazanılmasında rolu olan Vətən 
oğullarımızdandır.    

Rəsul 1992-ci ildə ardımlı rayonu-
nun Ərsilə kəndində dünyaya göz açıb. 
Gavran kənd tam orta məktəbini bitirib. 
2010–2014-cü illərdə Bakı Dövlət Univer-
sitetinin Tətbiqi riyaziyyat və kibernetika 
fakültəsində təhsil alıb. Sonra ordu sırala-
rına çağrılıb. Hərbi xidməti zamanı Aprel 
döyüşlərində yaxından iştirak edən gənc 
zabit ilk dəfə o vaxt ölüm-dirin savaşının 
nə olduğunu görüb, bilib. Ona qədər yal-
nız müharibə mövzulu kinolarda gördüyü 
səhnələr 4 gün ərzində gözünün qarşı-
sında canlı şəkildə baş verib. 

İndi bu barədə söz düşəndə deyir ki, 
Qarabağ münaqişəsinin dönüş nöqtəsi 

olan və erməni ordusunun məğlubedil-
məzliyi barədə mifi dağıdan Aprel dö-
yüşləri onun da böyük qələbəyə inamını 
artırıb. “Məhv olduqlarını görüb vay-şivən 
qoparan ermənilərin beynəlxalq təşkilat-
lara yalvarışından sonra ordumuz hərbi 
əməliyyatları dayandırdı ki, mənfur düş-
mən işğalçılıq siyasətindən əl çəksin. 
Amma bu, onlara dərs olmadı və 4 il son-
ra 44 günlük Zəfər yürüşü ilə Vətən mü-
haribəsində həlledici qələbə qazandıq. 
Xoşbəxtəm ki, həm 2016-cı ildə, həm də 
2020-ci ildə gənc zabit kimi həmin döyüş-
lərdə iştirak etmişəm”.

Aprel döyüşlərində Lələtəpənin və Ta-
lış kəndi ətrafındakı strateji yüksəkliklərin 
alınması, Cocuq Mərcanlının tam nə-
zarətimizə keçməsi, “Ohanyan səddi”nin 
darmadağın edilməsi, Gülüstan, Qazax-
lar, Seysulan kəndlərinin, Suqovuşan is-
tiqamətində yolların azad olunması gənc 
Rəsulu hədsiz dərəcədə sevindirib. Rə-
şadətləri dastana dönən Milli Qəhrəman-
lar Şükür  Həmidovun, Samid İmanovun, 
Murad Mirzəyevin və digər hərbçilərimizin 
Vətən naminə fədakarlıqları onu daha da 
ruhlandırıb. 

Hərbi xidmətdən sonra Rəsul İbrahim-
li ardımlıda kənd məktəbində ilk müəl-
limlik fəaliyyətinə başlayıb. 2019-cu ildən 
isə Bakıdakı 255 nömrəli tam orta mək-
təbdə çalışıb. Vətən müharibəsi başlanan 
kimi isə könüllü olaraq, özü də bu dəfə 
daha böyük qətiyyətlə, qələbə sorağı ilə 
cəhbə bölgəsinə yollanıb. Füzuli, Qubad-
lı və Şuşa istiqamətlərinə gedən döyüş-
lərdə əsgərləri ilə çiyin-çiyinə  vuruşub. 

Davanın sonuncu günündə yaralanıb. 
Vətən müharibəsindəki şücaətinə görə o, 
“Qubadlının azad olunmasına görə”, “Fü-
zulinin azad olunmasına görə”, “Şuşanın 
azad olunmasına görə” və “Cəsur döyüş-
çü” medalları ilə təltif olunub.

Vətən müharibəsindən qayıtdıqdan 
sonra müraciəti əsasında iş yeri Abşe-
ron rayonu Masazır kənd 5 nömrəli tam 
orta məktəbə dəyişdirilib. 2017-ci ildə 

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə ti-
kilən məktəbin açılışında Prezident İlham 
 Əliyev iştirak edib. Bu məktəbdə vətənpər-
vərlik ənənələri layiqincə yaşadılır. Təhsil 
ocağı Birinci Qarabağ müharibəsi şəhidi 
Bəxtiyar Cəfərovun adını daşıyır. Məktə-
bin riyaziyyat müəllimi Qoşqar mərov II 
Qarabağ müharibəsində Daşaltıda şəhid-
lik zirvəsinə ucalıb,  qəhrəman kimi böyük 
ehtiramla anılır. Dörd medallı qazi Rəsul 
müəllim isə torpaqlarımızın azadlığı uğ-
runda gedən şiddətli döyüşlərdə zabit 
kimi iştirak edib. Noyabrın 9-dan 10-na 
keçən gecə Şuşada 2 əsgəri şəhid olub, 
özü isə qolundan yaralanıb. Müharibə za-
manı şagirdlərindən aldığı mesajlar onu 
qələbəyə daha da ruhlandırıb.

 Noyabrın 5-də Şuşa ətrafında idik, – 
deyə xatırlayır. – Telefonuma zəng gəldi, 
6-cı sinif şagirdlərimdən biri idi. Telefonda 
mənə qələbə arzuladı, bir misalın həlini 
soruşdu, sonra da ağladı. adda qaldı-
ğım üçün xeyli fərəhləndim. İndi o şagird 
9-cu sinifdə oxuyur. Qalib ölkənin vətən-
daşı kimi qürur hissi keçirir. 

Məktəbdə bütün şagirdlər Rəsul 
müəllimin simasında silaha sarılmış pe-
daqoqlarla fəxr edirlər.   

Aprel döyüşləri və II Qarabağ müha-
ribəsində iştirak etməsini həyatının ən 
şərə i dövrü kimi səciyyələndirən gənc 
müəllim Vətənin bütövlüyü, azadlığı uğ-
runda aparılan haqq savaşında qazandı-
ğımız zəfərdən hər zaman yetirmələrinə 
fəxrlə danışır. 

Ə.DOS ƏLİ  
XQ 
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